Protokół Nr 32/2005

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 25 czerwca 2005 r.
XXXII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego

w godz. 9.00 - 11.00.

W sesji uczestniczyło 14 radnych, 3 sołtysów, Burmistrz, z-ca Burmistrza, Skarbnik gminy, Radca prawny.

Nieobecni:

Radny Zbigniew Boguski - usprawiedliwiony

1.
Otwarcie obrad.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura, serdecznie witając wszystkich zebranych na sali.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum

wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są propozycje dotyczące porządku obrad.

Nie zgłoszono innych propozycji do porządku obrad.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów 

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołów nr 30/2005 i nr 31/2005.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

6.
Informacja o stanie zaawansowania zadań inwestycyjnych w 2005 r.

7.
Przygotowanie wypoczynku letniego dla młodzieży szkolnej.

8.
Rozwój agroturystyki w gminie.

9.
Podjęcie uchwał:


9.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 r.


9.2 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie wydatków nie 
 
      znajdujących pokrycia w planowanych dochodach budżetu gminy na 2005 r.


9.3 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszycy do 


      załatwiania indywidualnych spraw wynikających z ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. 
     (Dz. U. z 2005 r. Nr 86, poz. 732/ o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych 
 
     oraz zaliczce alimentacyjnej


9.4 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości rolnej na okres dłuższy niż 3 lata

10. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

11. Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołów nr 30/2005 i nr 31/2005.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 30/2005

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów 

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 30/2005 został przyjęty.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 31/2005

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów 

wstrzymujących się - 2 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 31/2005 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy za okres od 4 maja do 23 czerwca br. przestawił Burmistrz Wojciech Durak. Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Odnośnie sprawozdania:

Radny Walczak

- zapytał, czego dotyczyło spotkanie w WZWiK?

Burmistrz

- wyjaśnił, że dotyczyło ono struktury WZWiK. Najprawdopodobniej Związek przyjmie 

  rozwiązanie czeskie.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Punkt 5 nie był realizowany z powodu braku mieszkańców na sali.

6.
Informacja o stanie zaawansowania zadań inwestycyjnych w 2005 r.

Pisemna informacja o stanie zaawansowania zadań inwestycyjnych w 2005 r. została zawarta w materiałach na sesję i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie.

7.
Przygotowanie wypoczynku letniego dla młodzieży szkolnej.

Pisemna informacja o przygotowaniu wypoczynku letniego dla młodzieży szkolnej została zawarta w materiałach na sesję i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie.

8.
Rozwój agroturystyki w gminie.

Wprowadzając do dyskusji Przewodniczący stwierdził, że padały zarzuty ze strony osób prowadzących gospodarstwa agroturystyczne na brak zainteresowania sprawą Urzędu i Rady. Dlatego wywołano ten temat, okazuje się, że chyba agroturystyka nieźle rozwija się bez ingerencji gminy i nie ma konieczności takiej ingerencji. Nie jest to zarzut wobec osób prowadzących gospodarstwa agroturystyczne, bo to co robi się na terenie gminy automatycznie przekłada się na zainteresowanie agroturystyką. Sprawą bliżej próbowała zająć się Komisja Rolna.

Przewodniczący Komisji Rolnej radny Julian Żelezowski stwierdził, że niestety mimo zaproszeń na posiedzenie komisji przybył tylko jeden właściciel gospodarstwa agroturystycznego. Współpraca z właścicielami tych gospodarstw jest utrudniona ponieważ

nie mają oni żadnej organizacji na terenie gminy, która by ich reprezentowała. 

Z-ca Burmistrza

- poinformował, że w najbliższy wtorek zaplanowane jest spotkanie z agroturystami, nie 

  wiadomo jakie będzie zainteresowanie. gmina oferuje właścicielom gospodarstw 

  agroturystycznych darmowe strony internetowe wraz z obsługą.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie obrady poprowadził Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.

9.
Podjęcie uchwał:


9.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 r.

Skarbnik gminy

- wniósł do zał. nr 4 poprawki spowodowane pomyłką pisarską.

  Poprawka nie była głosowana.

Burmistrz

- zmiany w budżecie konsultowane były w odpowiednich terminach z Komisją Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił pozytywną opinię proponowanych zmian 

w budżecie gminy na 2005 r.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXXII/174/2005 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 
       na 2005 r. została podjęta.


9.2 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie wydatków nie 


      znajdujących pokrycia w planowanych dochodach budżetu gminy na 2005 r.

Skarbnik gminy

- wyjaśnił, że uchwała musi precyzować konkretną kwotę kredytu. Nie można proponować kredytu 

  do kwoty....,  należy podać w uchwale konkretną kwotę. Ta uchwała daje na razie przyzwolenie 

  Burmistrzowi do podjęcia starań o kredyt, ale jeszcze gmina nie stara się o zaciągnięcie kredytu. 

  Być może będzie następna uchwała zmniejszająca wielkość tego kredytu.

Radny Masiuk

- zapytał, po co brać kredyt skoro nie potrzebne są pieniądze?

Burmistrz

- wyjaśnił, że gminę obowiązuje ustawa o zamówieniach publicznych, są procedury, które 

  wydłużają się w czasie. Gmina musi teraz zapłacić za modernizację gimnazjum.

Radny Walczak

- w związku z ustawą o zamówieniach publicznych gminę obowiązuje pewien tryb wyłonienia 

  banku i najlepszej oferty kredytowej. Ale żeby podjąć takie działania potrzebna jest uchwała 

  która upoważni Burmistrza do rozpoczęcia procedur. Jeżeli nie będzie uchwały, nie będzie 

  działania Burmistrza, bo po prostu nie będzie upoważniony.

Radny Masiuk

- zapytał, kiedy Burmistrz spodziewa się wzrostu dochodów gminy?

Burmistrz

- wyjaśnił, że radni wiedzą dlaczego trzeba zaciągnąć kredyt, natomiast spłata kredytu to zupełnie 

  inna sprawa. Będziemy spłacać z dochodów, z majątku gminy z różnych możliwych źródeł.  

  Kredyt spowodowany jest spadkiem dochodów np. subwencji oświatowej.

Radny Walczak

- wyjaśnił, że część środków wpłynie z tytułu „rozruszania” Głuszycy jako gminy turystycznej.

  Dochody będą z działalności gospodarczej na bazie inwestycji. Jest nadzieja, że przyjedzie 

  więcej turystów, którzy zatrzymają się w gospodarstwach agroturytycznych, że właściciele 

  gospodarstw będą płacili podatki, w związku z tym dochody gminy będą rosły.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXXII/175/2005 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
       sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach budżetu 
       gminy na 2005 r. została podjęta.


9.3 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszycy 


      do załatwiania indywidualnych spraw wynikających  z ustawy z dnia 22 kwietnia 
      2005 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 86, poz. 732/ o postępowaniu wobec dłużników 
 
      alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXXII/176/2005 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka 
       Pomocy Społecznej w Głuszycy do załatwiania indywidualnych spraw 
 
       wynikających  z ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 86, 


       poz. 732/ o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce 
  
       alimentacyjnej została podjęta.


9.4 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości rolnej na okres dłuższy niż 3 lata

Komisja ds. Wsi, Ochrony Środowiska i gospodarki wodnej pozytywnie zaopiniowała

podanie wnioskodawcy.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXXII/177/2005 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości rolnej 
       na okres dłuższy niż 3 lata została podjęta.

10. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Burmistrz poinformował że,:

- w miesiącu lipcu i sierpniu Zarząd Dróg  przystępuje do prac na drodze 381, malowanie 

  barier, naprawa mostów,

- wiata przystankowa w Głuszycy Górnej będzie naprawiona,

- dziura przy Pionierów zostanie wyrównana,

- kosze przy Parkowej będą zamontowane,

- lustro przy banku będzie zamontowane do końca czerwca,

- mostek przy Mazurskiej będzie naprawiany i wymieniona zostanie nawierzchnia.

Radny Przedworski

- od kiedy będzie czynny basen?

- zwrócił się z prośbą o interwencję w Starostwie w sprawie koszenia poboczy w Sierpnicy,

Burmistrz

- basen będzie otwarty lada dzień, trwają ostatnie prace remontowe,

- w przyszłym tygodniu będą wykaszane pobocza

Radny Żelezowski

- na jakim etapie jest współpraca gminy ze Stowarzyszeniem Glacensis?

- jak wygląda sprawa kolektora w Głuszycy Górnej?

- czy roboty na drodze wojewódzkiej wiążą się z budową chodników?

Burmistrz

- Stowarzyszenie Glacensis jest bardzo prężnym Euroregionem, jednym z największych po 

  czeskiej stronie, bardzo dużo się dzieje, jest możliwość korzystania z miękkich projektów 

  w kwotach od 2 tys. do 20 tys. Euro. Gmina będzie składać takie wnioski np. na trasy 

  narciarskie przy granicy i wiele innych,

- chodniki nie będą budowane przy drodze wojewódzkiej w tym roku,

- odnośnie budowy kolektora w Głuszycy Górnej: już są wszystkie zgody, gmina czeka na 

  zezwolenie budowy,

Pani Górska - sołtys wsi Sierpnica

- od kilku tygodni nie ma tablicy miejscowości Sierpnica, pewnie ktoś wziął na złom,

- w dalszym ciągu na drodze Sierpnica-Rzeczka nie ma mijanek, w lesie na tej drodze jest

  bardzo niebezpiecznie,

- w dalszym ciągu nie rozwiązano problemu bajora koło posesji państwa Szyszków 

  w Sierpnicy,

- w Sierpnicy nie ma znaków ograniczenia prędkości,

Radna Spychała

- co z salą gimnastyczną? 

Z-ca Burmistrza

- wyjaśnił, że właśnie został ogłoszony przetarg, po 52 dniach zostaną rozpatrzone oferty,

  termin zakończenia prac 30.08.2006 r.

Radny Błaszczyk

- należy na drodze na osiedle namalować znaki poziome przy SP nr 3.

- wyczulić policję, aby częściej patrolowali Ogród Jordanowski

Burmistrz

- w okresie wakacyjnym znaki na tej drodze zostaną uzupełnione,

- Ogród Jordanowski jest oświetlony, właśnie dzisiejszej nocy został jeden podświetlacz 

  drzew zniszczony, 

Radny Korpysa

- poruszył sprawę wyposażenia placu zabaw w Głuszycy Górnej. Od dwóch lat czynione są 

  starania, aby urządzić taki plac. Okazało się, że koszty przystosowania placu do urządzeń są 

  bardzo duże i dwa lata temu nie było sołectwa stać na takie koszty. Teraz wyznaczono teren 

  przy świetlicy wiejskiej, Rada Sołecka skierowała ponownie prośbę, radny osobiście 

  dostarczył pismo do Komisji Alkoholowej, jednak okazało się, że w miesiącu kwietniu jest 

  za późno, pisma takie należy składać w listopadzie. 

Burmistrz

- sprawa zostanie wyjaśniona w najbliższym czasie. jest komisja, która zajmuje się 

  rozdziałem środków na place zabaw. Jeżeli jest to najważniejsza sprawa dla Głuszycy 

  Górnej, to może jeszcze w tym roku wygospodaruje się jakieś środki na te urządzenia.

11. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący zakończył obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Głuszycy w dniu 25 czerwca 2005 r.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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